2

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КУЗБАСС

Приложение № ]
к постановлению администрации

Ленинск-Кузпецкого
муниципального округа

от № /£хг

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
СОСТАВ

межведомственной комиссии по организации летнего отдыха,
оздоровления и занятости детей и подростков

на территории Лснинск-Кузнецкого муниципального округа

от о/ оурогг № z/zj
г. Ленинск-Кузиецкий

О межведомственной комиссии по организации летнего
отдыха, оздоровлении и занятости детей и подростков

па территории Ленипск-Кузпсцкого муниципального округа

В целях реализации постановления Коллегии Администрации Кемеровской обла

сти от 29.03.2019 № 209 «О Порядке реализации мероприятий по организации и обеспе

чению отдыха и оздоровления детей» п о ст а п о в л я ю:

1. Утвердить состав межведомственной комиссии по организации летнего отды

ха, оздоровления и занятости детей и подростков на территории Ленипск-Кузпсцкого

муниципального округа согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по организации летнего

отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков па территории Лепинск-

Кузнсцкого муниципального округа согласно приложению № 2.

3. Разместить настоящее постановление па официальном сайте в ипформациоцпо-

телекоммуникациониой сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить па заместителя главы Ле-

пипск-Кузпсцкого муниципального округа но социальным вопросам Марипспко Е.С.

.—

когоГлава Ленипск-И^^йхИо
муниципального округа

П * Л i» *
! , организационный - *
IIS Г I ОТДЕЛ 1 -

\\%л\
w-LaS

Е.В. Никитин

Марипспко
Евгения Сергеевна

- заместитель главы Лснинск-Кузнецкого муници
пального округа по социальным вопросам (пред
седатель комиссии)

Дюкова
Мария Владимировна

- начальник управления образования администрации
Лснинск-Кузнецкого муниципального округа (замести
тель председателя комиссии)

Лапина
Ольга Александровна

- заместитель начальника управления образования
администрации Лепинск-Кузнецкого муниципального
округа (секретарь комиссии)

Вслисеевич
1(аталья Равильевна

- начальник управления социальной защиты населе
ния администрации Лснинск-Кузнецкого муници
пального округа

Вилясва
Елена Григорьевна

- директор Территориального Центра занятости на
селения города Ленинска-Кузнецкого Г’К У «Кадровый
центр Кузбасса» (по согласованию)

Ещин
Евгений Евгеньевич

- главный врач ГБУЗ «Кузбасский клинический центр
охраны здоровья шахтеров имени святой велико
мученицы Варвары» (по согласованию)

Жукова
Татьяна Николаевна

- начальник управления культуры администрации
Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

Захарова
Оксана Сергеевна

- начальник Отдела надзорной деятельности и
профилактической работы Лснинск-Кузнецкого,
Промышленповского и Кранивинского муници
пальных округов УМ ДПР Главного управления МЧС
России по Кемеровской области - Кузбассу (по
согласованию)

Зельмап
Константин Александрович

начальник Отдела МВД России «Ленинск-
Кузиецкий» (по согласованию)

Ивалилова
Наталья Евгеньевна

- заместитель главы Ленипск-Кузпсцкого муници
пального округа начальник финансового управления

4

Кривцова
Евгения Павловна

- начальник отдела опеки и попечительства управ
ления образования администрации Лспинск-Куз-
нецкого мунициййльного округа

Кулешов
Владимир Сергеевич

- начальник территориального отдела Управления
Федеральной службы но надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека ио
Кемеровской области - Кузбассу в городе Ленинске-
Кузнецком, городе Полысаево и Ленинск-Кузнецком
районе (но согласованию)

Кукина
Виктория Вячеславовна

- консультант-советник управления образования ад
министрации Ленинск-Кузнсцкого муниципального
округа

Новикова
Татья 11 а Г'с> 111 адьевна

- и.о. начальника управления физической культуры,
спорта и молодежной политики администрации
Лснинск-Кузнсцкого муниципального округа

Пахомова
Наталья Николаев! га

- председатель Ленинск-Кузиецкой городской орга
низации профессионального союза работников народ
ного образования и пауки Российской Федерации (по
согласованию)

Федорова
Мария Николаевна

- дежурный пункта централизованной охраны № 1
Ленинск-Кузнсцкого филиала Ф1КУ «УВО ВНЕ
России по Кемеровской области - Кузбассу» (ио
согласованию)

Шахова
Татьяна Анатольевна

- председатель муниципального родительского ко
митета (по согласованию)

Шубенкова
Юлия Владимировна

- директор муниципального бюджетного образо
вательного учреждения дополнительного профес
сионального образования «Научно-методический
центр»

Заместитель i лапы
Лснинск-Кузнсцкого муниципального

округа по социальным вопросам Е.С. Маринин ко

11риложепие № 2
к постановлению администрации

Лснинск-Кузнсцкого
муниципального округа

от Of

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии но организации летнего отдыха,

оздоровления и занятости детей и подростков на территории
Лснинск-Кузнсцкого муниципального округа

1. Общие положения

1.1. Настоящим Положением определяется деятельность межведомственной

комиссии но организации летнего отдыха, оздоровлепия и заня тости детей и подростков

на территории Лснинск-Кузнсцкого муниципального округа (далее - Комиссия).

1.2. Комиссия является координационным органом, обеспечивающим целе

направленную совместную деятельность органов местного самоуправления Лснинск-

Кузнсцкого муниципального округа по вопросам отдыха, оздоровления и занятости

детей и подростков.

1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется действующим законо

дательством и настоящим Положением.

2. Задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:

распределен не путевок, финансируемых за счет средств федерального,

областного бюджетов и бюджета Лепипск-Кузнецкого муниципального округа;

определение приоритетных направлений, форм организации летнего отдыха,

оздоровлепия и занятости детей и подростков па территории Лснинск-Кузнсцкого

муз щци 1талы I ого округа;

оперативное решение вопросов организации отдыха, оздоровления и занятости

детей и подростков;

разработка предложений по повышению эффективности организации отдыха,

оздоровлепия и занятости детей и подростков;

определение путей решения проблем и перспектив детского отдыха и

оздоровления;

разработка мер но сохранению и развитию базы детских загородных

оздо ро в I ггел ы i ых л аге ре й;

6
5

осуществление контроля за ходом организации летней оздоровительной

кампании, распределением финансовых средств, исполнением нормативных правовых

актов, регулирующих организацию данной деятельное™.

3. Права и обязанности Комиссии

3.1. Комиссия имеет право:

заслушивать информацию членов Комиссии, руководителей организаций отдыха

детей и их оздоровления по вопросам отдыха, оздоровления и занятости детей и

подростков;

осуществлять контроль по вопросам организации оздоровительной кампании в

организациях отдыха и оздоровления детей и подростков.

3.2. Комиссия обязана:

предоставлять материалы о работе Комиссии по запросам вышестоящих

организаций в случаях, предусмотренных законодательством;

своевременно рассматривать обращения по вопросам организации

оздоровительной кампании.

4. Порядок работы Комиссии

4.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Ленинск-

Кузпецкого муниципального округа.

4.2. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, его заместитель,

секретарь и члены Комиссии.

4.3. Присутствие членов Комиссии на заседаниях обязательно. В случае

невозможности присутствия члена Комиссии на заседании он обязан заблаговременно

известить об этом председателя Комиссии.

4.4. Председатель Комиссии:

возглавляет и организует работу Комиссии;

определяет повестку дня заседаний Комиссии и порядок ее проведения;

определяет состав приглашенных на заседание Комиссии;

проверяет готовность материалов к рассмотрению на заседаниях Комиссии;

распределяет обязанности между членами Комиссии, дает необходимые

поручения членам Ком песни и секретарю;

отвечает за выполнение возложенных на Комиссию задач.

4.5. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель

председателя Комиссии.

4.6. Секретарь Комиссии:

решает организационные и иные вопросы, связанные с деятельностью Комиссии;

осуществляет техническую работу по подготовке документов и других

материалов к рассмотрению на заседаниях Комиссии, ведет делопроизводство

Комиссии;

обеспечивает необходимой информацией членов Комиссии;

формирует- повестку дня заседаний Комиссии;

оформляет протоколы заседаний Комиссии, осуществляет контроль по

исполнению принятых Комиссией решений;

выполняет иные поручения председателя Комиссии.

4.7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в

год. В случае необходимости по решению председателя Комиссии могут проводиться

внеочередные заседания Комиссии.

4.8. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нём присутствует более

половины от общего числа членов Комиссии.

4.9. Решения Комиссии принимаются большинством голосов от общего числа

присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов голос

председателя Комиссии (в случае его отсутствия - заместителя председателя Комиссии)

является решающим.

4.10. На заседания Комиссии могут- приглашаться представители

заинтересованных организаций и учреждений.

4.11. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается

председателем Комиссии и секретарем.

Заместитель главы
Лен и 11ск-Кузне цкого муниципального

округа по социальным вопросам Е.С. Мариненко